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rybach spożywanych przez ludzi. Aby zapobiec chorobom wywołanym przez ten toksyczny
metal ciężki naukowcy z Northwestern University oraz Ecole Polytechnique Fédérale de
Lausanne (EPFL) w Szwajcarii opracowali wrażliwy system nanocząstek, który jest w stanie
wykryć nawet najniższy poziom metali ciężkich znajdujący się w wodzie i rybach.

Bartosz Grzybowski, główny autor badania, twierdzi iż opracowany przez naukowców system
wykrywa stężenie rtęci ponad milionkrotnie niższe niż ten obecnie używany.

Urządzenie składa się ze szklanego paska pokrytego ‘włochatymi’ nanocząstkami (rodzaj
‘nano-rzepu’), który zanurza się w wodzie. Dwa włoski zaciskają się na kationie metalu (np. na
metylu rtęci) w momencie, gdy zanieczyszczenie znajdzie się pomiędzy nimi. W ten sposób powłoka
systemu staje się przewodnikiem elektrycznym. Wynik badania wskazywany jest przez urządzenie
mierzące napięcie – im więcej uwięzionych kationów tym wyższe napięcie na powierzchni urządzenia.
Warto dodać, iż dzięki różnicowaniu długości włosków urządzenie jest w stanie wykrywać różne
metale; np. dzięki krótszym włoskom wykrywany jest kadm.

Naukowcy zgodnie twierdzą, iż opracowana przez nich technologia jest niedrogą i niezwykle
praktyczną alternatywą dla obecnie używanych, drogich rozwiązań. Nowemu systemowi nadano
zaszczytne miano spełnionego snu w dziedzinie monitorowania substancji toksycznych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
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galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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